www.amunes.es.gov.br

349
DOM/ES - Edição Nº2.276

Vitória, segunda-feira, 29 de Maio de 2023 349
DOM/ES - Edição Nº2.276

Vitória, segunda-feira, 29 de Maio de 2023Vitória, segunda-feira, 29 de Maio de 2023

CHAMAMENTO PÚBLICO PRATA DA CASA II
realizado através do processo administrativo de n.º
7.836/2020, no qual credencia e habilita artistas
e grupos artísticos e culturais para a realização de
eventos da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
do Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos
os procedimentos e etapas contidos no edital,
sendo eles o credenciamento e habilitação, segue
contratação de 01 (uma) apresentação do PEDRO
HENRIQUE QUIRINO BARBOZA 16742746700
- RENAN ALMEIDA com duração mínima de
00h:90min. (noventa minutos), a ser realizada no dia
23/06/23 às 23hrs:30mn no  em Aracruz/ES, em
comemoração a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO “FESTA
DA COMUNIDADE”,na VILA DO RIACHO, na forma
de apoio por parte desta Secretaria (SEMTUR), no
fomento a Cultura de nosso Município, em Aracruz/
ES, pelo valor de R$3.000 (Três mil reais),
firmado com a sua empresa, PEDRO HENRIQUE
QUIRINO BARBOZA 16742746700, inscrita
no CNPJ nº 45.078.765/0001-82, situada na
Avenida Comendador Rafael, n°1995, Centro
de LINHARES/ES, CEP:29.900.050 doravante
denominado contratado com fundamentação legal
no artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas
alterações.
Aracruz/ES,22 de Maio de 2023.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1094888

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Agricultura, no uso de suas
atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023.
PROCESSO Nº: 1187/2023
ID CIDADES/TCES:  2023.009E0600019.02.0001
OBJETO: Aquisição de materiais diversos (manilhas,
cimento, pranchões, pregos e tábuas) para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura
- SEMAG.
EMPRESA VENCEDORA:  COSTA RICA COMERCIAL
LTDA
Lotes: 07, 08, 10, 11 e 13
TOTAL DO FORNECEDOR - R$ 274.183,85
(Duzentos e setenta e quatro mil, cento e oitenta e
três reais e oitenta e cinco centavos)
EMPRESA VENCEDORA:  D&D ENGENHARIA E
PRÉ-MOLDADOS LTDA
Lotes: 01, 02, 03, 04 e 05
TOTAL DO FORNECEDOR - R$ 243.700,00
(Duzentos e quarenta e três mil, setecentos reais)
EMPRESA VENCEDORA:  MB COMÉRCIO, SERVIÇOS
E LOCAÇÕES LTDA
Lotes: 06 e 12
TOTAL DO FORNECEDOR - R$ 6.106,60 (Seis mil,
cento e seis reais e sessenta centavos)
EMPRESA VENCEDORA:  NORTE SUL
DISTRIBUIDORA LTDA
Lotes: 09
TOTAL DO FORNECEDOR - R$ 4.975,00 (Quatro
mil, novecentos e setenta e cinco reais)
TOTAL GERAL - R$ 528.965,45 ( Quinhentos e
vinte e oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais
e quarenta e cinco centavos)

HOMOLOGADO EM: 25/05/2023.
Aracruz, 26 de maio de 2023.
MAURO DEMARTHA
Secretário  de Agricultura

Protocolo 1094600

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 030/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público que às
09h do dia 13 de junho de 2023, realizará a abertura
do Pregão Presencial nº 030/2023, cujo objeto é a
contratação de empresa para a aquisição de
retroescavadeiras destinadas ao atendimento
da Subsecretaria Municipal de Infraestrutura
Rural.

O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600001.01.0013

Baixo Guandu/ES, 26 de maio de 2023.

JANDERSON ALMEIDA ROSA MATOS
Pregoeiro Municipal
Decreto n° 7.023/2022

Protocolo 1094641

Barra de São Francisco

Aviso de Licitação

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Pregão Eletrônico 000018/2023

O Pregoeiro Municipal  de Barra de São Francisco-ES,
no uso das prerrogativas que lhe confere a
Lei 10.520/2002, RETIFICA O TERMO DE
REFERÊNCIA do Pregão Eletrônico em epígrafe,
quanto ao prazo de entrega e as especificações dos
itens 07, 17 e 18. O Edital retificado encontra-se
disponível no Portal de Compras da BLL (Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.; sitio oficial
da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco,
ES - www.pmbsf.es.gov.br;
Devido as alterações que se fizeram necessárias, a
sessão de abertura fica remarcada para o dia 13 de
junho de 2023 às 09:00 no Portal de Compras da
BLL (Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.
br <http://www.bll.org.br>.

Barra de São Francisco, 26 de maio de 2023.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1094589

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Maio de 2023 às 12:53:43 Código de Autenticação: 6b0231c0

mferreira
Highlight

mferreira
Highlight